по ведению переговоров, а также на его перевод не более чем на 10 (десять) языков 
(кроме английского), на которых чаще всего говорят члены подразделения по ведению 
переговоров (по данным Профсоюза), при условии, что расходы Работодателя не превысят 
$18 000 (восемнадцати тысяч долларов) в течение срока действия настоящего Соглашения. 
Любые расходы, превышающие $18 000 (восемнадцать тысяч долларов), несет 
исключительно Профсоюз. 

РАЗДЕЛ 6.2. 

В дополнение к тексту Соглашения и по взаимному согласию сторон печатная копия 
Соглашения может содержать вводные заявления, основные моменты или рисунки, 

чтобы упростить понимание Соглашения и предоставить сведения, наиболее важные

[...]

подписанного сторонами, а не на основании версии на любом другом языке или 
любых вводных заявлений, основных моментов или рисунков. 

РАЗДЕЛ 6.4. 

Если до даты вступления в силу настоящего Соглашения Профсоюз понесет расходы, 
связанные с настоящей статьей и не превышающие $18 000 (восемнадцать тысяч долларов), 
эти расходы будут согласованы и возмещены Работодателем в день вступления в силу 
настоящего Соглашения или сразу после него. 

СТАТЬЯ 7. ПОДАЧА ЖАЛОБ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ 

РАЗДЕЛ 7.1. ФИЛОСОФИЯ РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ  
Работодатель и Профсоюз обязуются рассматривать и решать вопросы справедливым

[...]

С 1 июля 2023 года Работодатель должен отчислять в Secure Retirement Trust: $1,20 
(один доллар двадцать центов) за каждый оплачиваемый Работодателем час, 
отработанный всеми социальными работниками, на которых распространяется действие 
настоящего Соглашения, имеющими 6 001 (шесть тысяч один) или более общих рабочих 
часов; (ii) $0,80 (восемьдесят центов) за каждый оплачиваемый Работодателем час, 
отработанный всеми социальными работниками, на которых распространяется действие 
настоящего Соглашения, имеющими 701 (семьсот один) или более общих рабочих часов, 
но не включая 6 001 (шести тысяч одного); (iii) $0,50 (пятьдесят центов) за каждый 
оплачиваемый Работодателем час, отработанный всеми социальными работниками, 
на которых распространяется действие настоящего Соглашения, имеющими менее 701 
(семисот одного) общего рабочего часа.  

С 1 июля 2026 года Работодатель должен отчислять в Secure Retirement Trust: (i) $1,65 
(один доллар шестьдесят пять центов) за каждый оплачиваемый Работодателем час, 
отработанный всеми социальными работниками, на которых распространяется действие 
настоящего Соглашения, имеющими 8 001 (восемь тысяч один) или более общих рабочих 
часов; (ii) $0,80 (восемьдесят центов) за каждый оплачиваемый Работодателем час, 
отработанный всеми социальными работниками, на которых распространяется действие 
настоящего Соглашения, имеющими 701 (семьсот один) или более общих рабочих часов, 
но не более 8 001 (восьми тысяч одного); (iii) $0,50 (пятьдесят центов) за каждый 
оплачиваемый Работодателем час, отработанный всеми социальными работниками, 
на которых распространяется действие настоящего Соглашения, имеющими менее